
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        
                

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 38/17-09-2025  πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης. 
 

Αριθμ. Απόφ. 268/2025      ΘΕΜΑ: «Έγκριση παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας του έργου: «Ασφαλτόστρωση 
οδικών δικτύων περιοχής Δήμου Θέρμης»  (Αρ. 
Μελ: 27/2021, Αρ. Έργου: 02/2024).»   

 

Σήμερα την 17η Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.00μμ συνεδρίασε με 
τηλεδιάσκεψη για το μήνα Σεπτέμβριο (2η) (σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023 )το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης 
μετά από την υπ αριθμ. 49794/12-09-2025  έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  
12/09/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με της διατάξεις των άρθρων 
93, 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» και του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο 35 μελών βρέθηκαν  παρόντα 
25 δηλαδή :  
 

 Παρόντες  Απόντες 

   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
Πρόεδρος  

1 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Αντιπρόεδρος 

2 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

3 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

4 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 4 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 5 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

6 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 6 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

7 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 7 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

8 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 8 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

9 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ 9 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            
Γραμματέας  

ΑΔΑ: 63ΔΥΩΡΣ-Ε8Ψ



2 

 

10 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 10 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ 

11 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

12 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

13 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ    

14 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΥΓΩ   

15 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  
(ΝΑΚΗΣ)   

  

16 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ   

17 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

18 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

19 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

20 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

21 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

22 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

23 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

24 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

25 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

κηρύχθηκε η έναρξη από την Προέδρο του ΔΣ. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Μπαξεβάνη Βασιλική υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Τον Δήμαρχο Παπαδόπουλο Θεόδωρο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών 
Υπηρεσιών Απόστολος Τσολάκης, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 3796/18-01-2024 Απόφαση 
Δημάρχου. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη την υπ’αριθμ. 
πρωτ.46973/05-09-2025 εισήγηση του τμήματος Συγκοινωνιακών, Κυκλοφοριακών, 
Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με 
την οποία και λαμβάνοντας υπόψη: 
Ιστορικό 
Το έργο προϋπολογισμού 2.311.000,00 € (με ΦΠΑ) με αριθμό μελέτης 21/2021, ανατέθηκε 
μετά από δημόσιο διαγωνισμό στην «ΔΡΟΜΩΝ ΑΚΤΕ» και υπογράφηκε η με Α.Π. 28826/19-
04-2024 σύμβαση ποσού 1.895.373,85 € (με ΦΠΑ).  
Το έργο χρηματοδοτείται μέχρι του ποσού του €1.000.000,00 (συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24%) από τις πιστώσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της ΠΚΜ  (κωδικός 
έργου 2131ΘΕΣ003ΙΔΠ2021) και από το Δήμο Θέρμης στο πλαίσιο της από 08.09.2022 
Προγραμματικής Σύμβασης. 
Οι εργασίες που περιλαμβάνονται στο συμβατικό αντικείμενο του έργου αφορούν εργασίες 
ασφαλτόστρωσης οδών σε περιοχές εντός και εκτός σχεδίου του Δήμου Θέρμης για την 
βελτίωση του οδικού δικτύου. 
Ο συμβατικός χρόνος περαίωσης του έργου έχει οριστεί σε εννέα (9) μήνες από την ημέρα 

ΑΔΑ: 63ΔΥΩΡΣ-Ε8Ψ



3 

 

υπογραφής της σύμβασης, δηλαδή μέχρι 19.01.2025. Ενώ με την 20/2025 απόφαση του ΔΣ 
θέρμης δόθηκε παράταση εργασιών έως 19.05.2025, με την 148/2025  απόφαση του ΔΣ 
θέρμης δόθηκε παράταση εργασιών έως 19.07.2025 και με την 218/2025 δόθηκε παράταση 
κατά ένα μήνα και 20 ημερολογιακές μέρες έως 08/09/2025.  
Πορεία του έργου 
Μέχρι σήμερα έχουν ολοκληρωθεί οι εργασίες ασφαλτόστρωσης στις οδούς: 

• Οδός από κόμβο Ρυσίου έως παιδικό σταθμό Συννεφούλα  

• Οδός Μιαούλη (επαρχιακή οδός 28, Πλαγιάρι) 

• Οδός Νόστου, αγροκτήμα Τριλόφου 

• Οδός προς οικισμό Νεφέλη, Πλαγιάρι 

• Οδός από κόμβο Κ. Σχολαρίου μέχρι οδό Αρτέμιδος (Καρδίας) 

• Θέρμης-Χαριλάου (όριο Δήμου Θέρμης-Κουγιάμη) 

• Ν. Ρύσιο-Τρίλοφος 

• Αγροτική οδός κάθετη στον Ανθεμούντα (Βασιλικά) 

• Οδός προς Μονή Αγίων Ιωακείμ και Άννης 

• Οδός Μ. Αλεξάνδρου στον οικισμό Θέρμης. 

• Οδός Μανδρίτσα στον οικισμό Θέρμης. 

• Οδός Ειρήνης  στον οικισμό Θέρμης. 

• Τμήμα αγροτικής οδό του αγροκτήματος Καρδίας  

• Οδικό τμήμα στην περιοχή της Λακκιάς. 
 
Ενώ δεν έχουν ολοκληρωθεί οι δρόμοι: 

• Ν. Ρύσιο-Καρδία.  

• Οδικό τμήμα στην περιοχή του αγροκτήματος Θέρμης το οποίο διέρχεται από το τεμάχιο 
185 έως τη συμβολή του με την οδό Ματσούκας. 

 
Γνωμοδότηση της  υπηρεσίας  επί της αιτήσεως  του αναδόχου. 
Στην ανωτέρω σχετική αίτηση παράτασης (η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα) ο ανάδοχος 
αναφέρει ως αιτία καθυστερήσεων, την αναμονή για τις εργασίες ύδρευσης που πρέπει να 
προηγηθούν στο δρόμο Ρύσιο -Καρδία .  
Σύμφωνα με την τεχνική υπηρεσία, και λαμβάνοντας υπόψη τη σχετική μελέτη, το ισχύον 
θεσμικό πλαίσιο, καθώς και τις εντολές που έχουν δοθεί στον ανάδοχο, κρίνεται αναγκαία η 
παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου, μέχρι την εξεύρεση λύσης αναφορικά με το 
υφιστάμενο δίκτυο ύδρευσης, για την οποία ο Δήμος βρίσκεται σε διαδικασία αναμονής. 
Επιπροσθέτως, η εκκίνηση των προβλεπόμενων εργασιών από τον ανάδοχο στο οδικό τμήμα 
που διέρχεται από το αγρόκτημα Θέρμης και συγκεκριμένα από το τεμάχιο 185 έως τη 
συμβολή του με την οδό Ματσούκας, δεν είναι προς το παρόν εφικτή. Η συγκεκριμένη περιοχή 
εντάχθηκε στο έργο με εντολή της Διοίκησης, ωστόσο για την έναρξη των εργασιών απαιτείται 
προηγουμένως η μετατόπιση στύλου ιδιοκτησίας ΔΕΔΔΗΕ, καθώς και η απομάκρυνση 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων που παραμένουν εντός της ζώνης επέμβασης. 
Επίσης, επειδή η καθυστέρηση των εργασιών του τμήματος του έργου δεν οφείλεται σε 
αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου, η παράταση της συνολικής προθεσμίας προτείνεται 
να εγκριθεί «με αναθεώρηση», σύμφωνα με το άρθρο το 147 του Ν.4412/2016.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται υπέρ της χορήγησης παράτασης, με 
αναθεώρηση, της συνολικής προθεσμίας του έργου  κατά τέσσερις μήνες δηλαδή μέχρι και 
08/01/2026. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω  η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της υπηρεσίας, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 
3463/2006 του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
 

ΑΔΑ: 63ΔΥΩΡΣ-Ε8Ψ



4 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      ομόφωνα    
 
Εγκρίνει την παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου «Ασφαλτόστρωση οδικών 
δικτύων περιοχής Δήμου Θέρμης»  (Αρ. Μελ: 27/2021, Αρ. Έργου: 02/2024), με αναθεώρηση, 
της συνολικής προθεσμίας του έργου  κατά τέσσερις μήνες, δηλαδή μέχρι και 08/01/2026 
σύμφωνα με το άρθρο το 147 του Ν.4412/2016 και την εισήγηση της υπηρεσίας. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 268/2025 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 
 

              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 
 
 

                              ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 63ΔΥΩΡΣ-Ε8Ψ


		2025-09-18T12:02:16+0300
	Athens




